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Dotyczy: Przetargu nieograniczonego na roboty budowlane ,Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w
miejscowosciach: Stezyca, Szymbark, Potuty, Kamienica Szlachecka, Borucino, na terenie

aglomeracji Stezyca”

Wyjas$nienia nr 2 tresci SIWZ

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien publicznych (tj Dz. U.
2015 r. poz. 2164 z zm.) Zamawiajgcy: Gminne Przedsigbiorstwo Komunalne Spétka z o.0. udziela

nastepujacych wyjasnien:

Pytanie nr 1

Zgodnie z ST D.2 - Korytowanie wraz z profilowaniem i zageszczaniem podtoza - na gruncie rodzimym
nalezy uzyska¢ wtérny modut odksztatcenia E2 minimum 60 Mpa, natomiast po wykonaniu 15 cm
podbudowy z kruszywa tamanego - minimum 120MPa.

Prosimy o potwierdzenie, iz przyjeta przez projektanta konstrukcja nawierzchni pozwoli na uzyskanie
takich parametréw oraz jest przewidziana na trwato$¢ minimum 5 lat pod obcigzeniem ruchem
réwniez pojazdéw cigzarowych i ciggnikdw rolniczych.

Odpowiedz na pytanie nr 1:
Zamawiajgcy potwierdza, ze nalezy wykonaé nawierzchnie zgodnie z opisem przedmiotu zamdwienia.

Pytanie nr 2

Prosimy o informacje czy zamawiajgcy przewiduje waloryzacje cen w przypadku znaczacego wzrostu
cen materiatéw koniecznych do wykonania zamdwienia (wzrost niezalezny od Wykonawcy) np. cena
asfaltu - w ciggu ostatnich lat cena wahata sie od 700 do 2400 zt netto/tone co znaczgco wptywa na
cene mieszanki mineralno-asfaltowej (nawet do 100 zt/tone).

OdpowiedzZ na pytanie nr 2:
Zamawiajgcy nie przewiduje waloryzacji cen w przypadku wzrostu cen materiatéw.

Pytanie nr 3
Zgodnie z opisem w specyfikacji technicznej dla wykonania kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej

metodg bezwykopowg, projektuje sig zastosowanie rur PE/PE 225x13,4 zgodnie z norma PN-EN
13244. Prosimy o potwierdzenie metody wykonania przewiertdw. Czy ma by¢ to przewiert sterowany
horyzontalny (jak podaje opis techniczny i przedmiary) co wskazuje na technologie wykonania
przewiertéw z wcigganiem rur po trasie parabolicznej w przekroju pionowym (wskazana technologia
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przy sieciach cisnieniowych). Przy tej metodzie nie ma mozliwosci kontroli spadku instalowanej rury.
Czy ma by¢ to przewiert poziomy sterowany z wykonaniem komér przewiertowych i poziomym
wciskaniem modutéw przewiertowych przyktadowo z rur PP. W takim wypadku nalezy w kalkulacji
dodatkowo uwzgledni¢ wykonanie studni startowych DN2000 i pdiniejsze wykorzystanie ich jako
studni rewizyjnych.

Odpowiedz na pytanie nr 3:

Zamawiajgcy potwierdza, ze niektére odcinki kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej wskazane w
dokumentacji projektowej nalezy wykona¢ bezwykopowa metodg przewiertu sterowanego
horyzontalnego. Wedtug informacji uzyskanych od uprawnionego projektanta wykonanie sieci
kanalizacji sanitarnej w/w metoda jest mozliwe i stosowne do wykonania jako tarisza alternatywa do
przewiertow poziomych modutowych przy odpowiednio przyjetych zatozeniach projektowych (np.
odpowiednio wiekszy spadek minimalny rurociggu). Zastosowanie nazwy przewiert sterowany
horyzontalny odnosi si¢ do okreslenia metody wykonania i nie oznacza prowadzenia rury tylko po
trasie parabolicznej. W metodzie tej rurociggi mozna po osiggnieciu odpowiednich rzednych
prowadzi¢ poziomo z jednoczesng kontrolg spadku za pomocg sondy nadawczej umieszczonej
bezposrednio za gtowica pilotowa.

Jednoczesnie zwracamy uwage w dokumentacji projektowej przewidziano réwniez wykonanie
niektérych odcinkéw sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej bezwykopowg metodg przewiertéw
poziomych modutami z rur PP oraz przeciskdw w rurach ostonowych stalowych.

Pytanie nr 4

Zgodnie z pkt. 5.2.3.1. str. 3/21 SIWZ, Zamawiajacy zaréwno dla czeéci nr 1 oraz czesci nr 2 jako
element spetnienia warunku udziatu wymaga wykonania przepompowni sciekdw (w ilosci minimum
7 sztuk dla czesci 1 i minimum 4 sztuk dla czesci 2). Czy Zamawiajgcy uzna za spetnienie warunku
udziatu jesli Wykonawca wykaze sie wykonaniem ttoczni lub pompowni $ciekdw przy spetnieniu
pozostatych warunkow?

Odpowiedz na pytanie nr 4

Zamawiajacy nie _uzna za spetnienie warunku udziatu, jesli Wykonawca wykaze sie wykonaniem
ttoczni. Technologia wykonania ttoczni Sciekéw znaczaco rézni sie od wykonania przepompowni
sciekéw w technologii pomp zatapialnych. Wspétpraca rurociggdw grawitacyjnych i ttocznych z
tloczniami $ciekéw rézni sie od wspotpracy z przepompowniami $ciekdw w technologii pomp
zatapialnych.
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